

Performance des indicateurs phares de la séance du lundi 06 mai 2024

| | VALEUR | VARIATION |
|---|----------------------|---------------|
| BRVM COMPOSITE | 219,15 Points | -0,02% |
| BRVM PRESTIGE | 102,53 Points | -0,55% |
| BRVM 30 | 109,94 Points | -0,04% |
| VOLUME TRANSIGE | 114 355 | Titres |
| VOLUME TOTAL DES TRANSACTIONS (FCFA) | 288 768 982 | FCFA |

Les plus fortes progressions.

| TOP 5 VARIATION DU JOUR | | | |
|-------------------------|---------------------------|-------|--------------|
| SYMB | TITRE | COURS | VARIATION |
| SCRC | SUCRIVOIRE | 460 | 6,98% |
| ETIT | ECOBANK TRANS. INCORP. TG | 17 | 6,25% |
| ORGT | ORAGROUP TOGO | 2 060 | 3,26% |
| CIEC | CIE CI | 1 740 | 2,96% |
| NTLC | NESTLE CI | 7 100 | 2,90% |

Les plus fortes transactions du jour

| TOP 5 TRANSACTIONNELS | | | |
|-----------------------|--------------------------------|------------|---------------|
| SYMB | TITRE | MONTANT | VARIATION |
| SIBC | SOCIETE IVOIRIENNE DE BANQUE | 48 280 900 | 0,00% |
| SNTS | SONATEL SN | 34 875 800 | 0,00% |
| NTLC | NESTLE CI | 28 273 050 | 2,90% |
| TTLC | TOTAL CI | 20 252 690 | -2,89% |
| SGBC | SOCIETE GENERALE COTE D'IVOIRE | 14 934 775 | 0,00% |

Les plus fortes baisses du jour

| FLOP 5 VARIATION DU JOUR | | | |
|--------------------------|-----------|-------|---------------|
| SYMB | TITRE | COURS | VARIATION |
| PALC | PALM CI | 5 735 | -7,50% |
| SPHC | SAPH CI | 2 180 | -7,43% |
| SDSC | BOLLORE | 1 460 | -7,30% |
| UNXC | UNIWAX CI | 405 | -6,90% |
| TTLC | TOTAL CI | 1 845 | -2,89% |

Les transactions les plus faibles du jour

| FLOP 5 TRANSACTIONNELS | | | |
|------------------------|----------------------|---------|---------------|
| SYMB | TITRE | MONTANT | VARIATION |
| SICC | SICOR CI | 10 935 | -0,14% |
| PRSC | TRACTAFRIC MOTORS CI | 22 950 | 0,00% |
| SIVC | AIR LIQUIDE CI | 51 375 | 0,00% |
| STAC | SETAO CI | 84 400 | 0,00% |
| NEIC | NEI-CEDA CI | 144 165 | -0,65% |

Site web: www.sa2if.com - Email: clients@sa2if.com

Tel : (+226) 64 36 99 99 / 75 20 01 01

Commentaire des variations : Globalement le marché des actions a contre-performé clôturant dans le rouge sur cette séance de cotation. Ce repli général du BRVM Composite de **0,02%** pour se situer désormais à **219,15 points** est en partie dû aux variations négatives observées sur les titres Orange CI, Ecobank CI et Palm CI.

Ainsi les deux plus grosses valeurs du marché ont évolué en rang dispersé. Sonatel SN est resté neutre (**0,00%**) avec un cours inchangé de **19 300 FCFA** lors de cette séance de cotation tandis que Orange CI a connu une baisse de **0,23%** avec un prix à **11 050 FCFA**.

Le FLOP 3 enregistré sur le marché est important avec des variations toutes supérieures à **7%**. Il est composé de Palm CI qui enchaîne les baisses (**-7,50%**) et voit son cours descendre à **5 735 F** en raison des inquiétudes sur le marché de l'huile de palme, Saph CI avec une nouvelle baisse de **-7,43%** pour se situer à **2 180 F CFA** et AGL ex Bolloré Transport & Logistics qui affiche une contre performance de **7,30%** après publication de son rapport au 1er trimestre 2024 qui montre d'importantes pertes, portant son prix de négociation à désormais **1 460 F CFA** même s'il convient de préciser que l'année 2023 reste une belle année pour la société avec un résultat net record de plus de 17 milliards de FCFA et qu'elle n'a pas encore sur les dividendes de ladite année.

Par ailleurs, le marché est resté timide lors de cette séance. Les transactions les plus importantes ont été effectuées sur les titres SIB (**0,00%**) avec un peu plus de **48 millions de F CFA**, suivie par Sonatel SN (**0,00%**) qui a été échangée sur le marché à plus de **34 millions de F CFA**.

Le TOP 3 de la journée, quant à lui, est composé des sociétés Sucrivoire (**+6,98%**), suivie par Ecobank TG (**+6,25%**) et Oragroup TG (**+3,26%**) après une chute drastique de leur cours lors de la séance précédente.

Au titre des informations communiquées dans le BOC :

Avis de convocation SETAO CI: Les actionnaires de SETAO CI sont convoqués en Assemblée Générale Ordinaire le Jeudi 30 Mai 2024 à 10 h 00 A l'hôtel TIAMA (salon EBENE) - Abidjan Plateau.

Etats financiers 2023 Vivo Energy CI: La société Vivo Energy CI a procédé à la publication de ses états financiers 2023. Il ressort pour l'année de 2023, que le chiffre d'affaires croît de 13% de plus qu'en 2022 passant de 488 milliards en 2022 à 550 milliards en 2023. Bénéficiant d'un meilleur résultat des activités ordinaires, le résultat après impôt de notre société au 31 décembre 2023 est en hausse de 13% pour s'établir à FCFA 4 012 millions contre FCFA 3 549 millions au 31 décembre 2022.

Rapport au 1er trimestre 2024 Vivo Energy CI: La société Vivo Energy CI a procédé à la publication de son rapport au 1er trimestre 2024. Ainsi, au 31 mars 2024, le chiffre d'affaires de la société enregistre une hausse de 10% soit FCFA 149 433 millions contre FCFA 135 553 millions à la même période de l'exercice précédent. Cela se traduit, principalement, par la hausse des volumes réalisés de 9%, combinée à la hausse des prix moyens à la pompe entre 2023 et 2024. Par rapport à la même période de l'exercice précédent, le résultat net au 31 mars 2024 est en hausse de +48% pour s'établir à 1 288 millions FCFA contre 872 millions FCFA.

BIDC-EBID 6,50% 2021-2028: La BRVM porte à la connaissance du public et des intervenants du marché que la BIDC procédera, le 18 mai 2024, au paiement des intérêts semestriels et au remboursement partiel du capital de son emprunt.

Rappel jeudi 09 mai 2024, jour férié : La BRVM porte à la connaissance du public et des intervenants du marché que conformément au calendrier de cotation 2024, le jeudi 09 mai 2024, jeudi de l'Ascension, étant férié en Côte d'Ivoire, il n'y aura pas de séance de cotation ce jour. Les séances reprendront le vendredi 10 mai 2024.

Point de Vocabulaire : un dividende

Un dividende est une partie des bénéfices réalisés par une entreprise qui est distribuée à ses actionnaires. Lorsqu'une entreprise réalise des bénéfices, elle a plusieurs options pour utiliser cet argent, telles que réinvestir dans l'entreprise, rembourser des dettes ou distribuer une partie des bénéfices aux actionnaires sous forme de dividendes. Le dividende est distribué par action.

DISCLAIMER

Le présent document ne constitue pas une offre de contrat, une sollicitation, un conseil ou une recommandation de la part de la SA2IF, en vue de l'achat ou de la vente du ou des produits qui y sont décrits. Les informations contenues dans le présent document sont communiquées à titre purement informatif et n'ont aucune valeur contractuelle. Elles sont sujettes à des modifications à tout moment et sans préavis. Par ailleurs, pour plus d'informations ou des avis à titre de conseil en investissement, vous êtes priés de consulter la SA2IF aux contacts mentionnés dans le présent document.



*Société Africaine d'Ingénierie
et d'Intermédiation Financières*

Site web: www.sa2if.com - Email: clients@sa2if.com

Tel : (+226) 64 36 99 99 / 75 20 01 01